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Referat______________________________________________________________________________ 

 

Til stede: Peter Laursen, Anne Hjort, Lars Guhle, Robert Mikelsons, Erik Schwartz, Jette Østergaard, Ulla 

Lund (referat). 

Afbud fra Pia Nyring 

 

Erik Schwartz viste en kort video og fortalte om fire dages besøg fra 11/1 til 13/1 i Polen med en 

gruppe unge musikere fra Gentofte: Besøget foregik som led i de ”småskala” internationale 

udvekslinger som GU er med til at arrangere, dette foregik i samarbejde med Ungdomsklubben i 

Vangede Fritidscenter og Frederiksbergs Ungdomsskole.  

 

1. Meddelelser fra Børne- og skoleudvalget 

 

Anne Hjort orienterede kort om at de unge i kommunen efterspørger mere uddannelsesvejledning og 

at det derfor bliver godt at få UU Nord i ny udgave i gang.  Hun pointerede at mange af de unge ikke 

er klar over de mange nye valgmuligheder, der findes udover gymnasiet. 

 

 

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen 

 

Ny organisering af ungdoms-og uddannelsesvejledningen i Gentofte. 

De 4 kommuner i UU-Nord har besluttet at opløse organisationen og hjemtage opgaven til egen kommune. I 

Gentofte er det besluttet, at UU skal placeres i regi af Ungdomsskolen og under dennes ledelse. Den nye 

struktur træder i kraft fra august 2019. I øjeblikket finder der en ”bodeling” sted og i løbet af februar 

forventes det afklaret, hvor de enkelte medarbejdere og lederen fremover skal arbejde. Når dette er på plads 

går Ungdomsskolen aktivt ind i arbejdet med at få implementeret den politiske beslutning. 

 

Jette Østergaard orienterede om, at der for et par dage siden blev afholdt det årlige orienteringsmøde 

for evt. kommende nye elever til 10.klasse i næste skoleår. Mødet var velbesøgt af forældre og elever. 

Foruden lærere deltog også elever fra de nuværende 10.klasser - de fungerer som en slags 

ambassadører, og de gjorde det godt! 

 

Nyt køkkenprojekt 

Igennem de sidste par år har vi anvendt vores køkkenområde på en klassisk måde, både som et sted, hvor der 

kunne købes mad i perioder, hvor man kunne være faglig med elever og et socialt sted, hvor man kunne 

mødes. Der var ikke udarbejdet en egentlig strategi, ikke kigget ind i et fremtidsperspektiv. Vi har løbende 

gennem de sidste år debatteret betydningen af, at vi som ungdomsskole har et køkkenområde. Dels til at 

understøtte den faglige udvikling, men også fordi vi erfaringsmæssigt kan se, at det har en stor betydning for 

arbejdet med den fælles skole, at have en facilitet, der har så mange facetter og muligheder. 

Efter vores pædagogiske dage på Samsø blev vi enige om at lave en strategi og udviklingsplan for 

køkkenområdet, så vi kunne iværksatte aktiviteter, der kan understøtte hele arbejdet omkring den fælles 



skole. For at gøre udviklingsarbejdet så bredt som muligt, lagde vi arbejdet med denne opgave i skolens 

udviklingsgruppe. Det resulterede i, at vi fik indsigt i, hvad der rørte sig i afdelingerne, hos de unge, blandt 

de forskellige faggrupper og hos den enkelte medarbejder. Hvilke forventninger der var og, hvilke tanker der 

var bag. Vi var helt grundlæggende enige om, at det var et vigtigt og meget relevant område at fokusere på. 

Både i et unge perspektiv, som uddannelsessted og ud fra en samfundsmæssig betragtning.  

Vi var enige om, at det krævede en helhedsorienteret indsats. Vi har fået udarbejdet en projektbeskrivelse i 

samarbejde med en ekstern konsulent for at få afstemt en retning og givet nogle guidelines (vedhæftet). På 

den baggrund har vi fra d 1.1.2019 projektansat Susanne i en halvårlig deltidsstilling. Hun skal være med til 

at drive, reformere og udvikle vores køkkenområde. Susanne skal sammen med os skabe et fagligt funderet 

overblik og medvirke til, at vi udvikler en rød tråd for områdets fremtid. Susanne er allerede i gang med at 

besøge vores lærerteams og afdelinger for at kortlægge de behov, ønsker og drømme, der er. Susanne vil 

udarbejde en tidslinje, der kan understøtte, hvornår og hvordan vi kan udvikle og implementere. En tidslinje, 

der tager individuelle hensyn og, hvor er der en gevinst for flertallet. 

Vi glæder os meget til at komme i gang med alt det nye, som skal ske i fremtidens køkkenområde samtidig 

med, at vi som skole også er forpligtet i det store fælles ansvar. Vi skal fordybe os i FN`s verdensmål, 

nationale udfordringer og kommunale krav. Om et halvt år er vi forhåbentlig klogere og ved i hvilken 

retning, vi skal bevæge os sammen for at skabe de bedste betingelser for at ungdomsskolen i fremtiden har et 

køkkenområdet, der er fleksibelt og kan tilpasse sig de udfordringer, fremtiden bringer. 

Udviklingen af cafeen/køkkenet er startet op, fortalte Jette Østergaard, og bestyrelsen smagte de tapas 

som Susanne havde produceret i samarbejde med elever fra Kvisten. Udover madlavning er det 

køkkenets funktion, at fungere som et åbent samlingssted på tværs af klasser. Nogle dage bliver der 

serveret en lille sund snack ved 10tiden om formiddagen, hvor blodsukkeret er lavt. Projektet kører 

indtil videre frem til sommerferien med Susanne ansat i 20 timer om ugen.  

Bilag 18.09.01.19.01.1, Strategiplan for køkkenfunktionen på Ungdomsskolen 

Nyt fra Afdeling U 

Afdeling U har haft en del udskiftning i medarbejdergruppen og har efter jul budt velkommen til 3 nye 

lærere. I det daglige er det fortsat Michael Zimmermann fra Søgårdsskolen og Jesper Thanning fra 

Ungdomsskolen som er ledere for de to klasser. 

I samarbejde med Søgårdsskolens ledelse skal vi i nærmeste fremtid evaluere skoleåret og det gør vi sammen 

med lærerne til et afdelingsmøde og gennem en spørgeundersøgelse til forældre og elever. 

Jette Østergaard fortalte at generelt fungerer det fint for alle parter at U er på Ungdomsskolen, men 

at det for lærerne i de klasser naturligvis er en udfordring at forholde sig til have to arbejdspladser.  

Kommende AST tilbud på Ungdomsskolen 

Ungdomsskolen og Gentofte skole har haft adskillige møder med Skolevisitationen om at åbne et tilbud for 

unge med AST i det kommende skoleår. Der er tale om en gruppeordning med plads til 8 elever i 

udskolingen. 

Efter bestyrelsesmødet er det endelig bekræftet fra forvaltningen, at gruppeordningen etableres med 

åbning i august 2019. 

Ung Fritid. 

Processen omkring medarbejdernes fremtidige placering i den nye organisering Unges Frie Tid er i fuld gang 

og forventes afsluttes indenfor den kommende uge. Det ser ud til, at kabalen kommer til nogenlunde at gå op 

indenfor de rammer, der kommer til at være fremover. 



3. Drøftelse af arbejdet med en vision for fremtidens ungdomsskole i Gentofte. 

Ungdomsskolens ledelse har været på seminar for at arbejde med en vision for Ungdomsskolen. På mødet vil 

bestyrelsen blive orienteret om dette arbejde samt om den videre proces. Der vil blive lagt op til en drøftelse 

af visionsarbejdet og af, hvordan bestyrelsen kan indgå i dette. V. Jette Østergaard 

Ledelsen har deltaget i et forløb under ledelse af Alfred Josefsen, tidligere direktør i IRMA, omkring 

Ungdomsskolens udvikling og fremtid. Hvordan skal skolen udvikles i forhold til de forandringer der 

sker i samfundet? Diskussion vil blive bredt ud på et internat medarbejderseminar 27 og 28 marts i år. 

Ungdomsskolen ønsker også at inddrage bestyrelsen i udviklingsarbejdet. Det blev besluttet at næste 

bestyrelsesmøde rykkes og foregår 9.april og dagsordenen er udelukkende temaet om fremtidens 

ungdomsskole i Gentofte. Jette Østergaard vil inden da konkretisere de foreløbige tanker fra ledelse 

og medarbejdere og give input til bestyrelsen. 

Bestyrelsen understregede at man i visionerne for fremtiden også bør overveje mere aktivt og yderst 

konkret at inddrage det lokale erhvervsliv f.eks. Håndværkerforeningen og Handelsstandsforeningen. 

Der ligger mange lokale mindre erhvervsvirksomheder i kommunen, som gerne vil yde en indsats i 

forhold til at få unge ud i en form for (erhvervs)praktik. Udnyttet rigtigt er det en win win for alle 

parter, som Lars Guhle understregede: ”. Jeg har mange elever i praktik; og går gerne efter at tage de 

unge, som har flest udfordringer i skolen. De bliver ofte de bedste medarbejdere i den sidste ende”.   

Og som bestyrelsen var enige om ”Når nogle ser de unges talent for det håndværksmæssige og 

praktiske, smitter det gerne af den anden vej: Deres selvværd vokser og de bliver derfor bedre i 

skolen, og får det generelt bedre med sig selv”.    

5. Bestyrelsesmøder i foråret 2019: 

Bestyrelsesmødet tirsdag den 26. marts rykkes til tirsdag den 9.april 17:00 – 19.00. Temaet bliver ”Visioner 

for fremtidens ungdomsskole i Gentofte”. 

Tirsdag den 28. maj 17:00 – 19:00. 

4. Eventuelt 

Den gode historie 

Vi vil gerne dele denne mail, der er sendt til en Rejseholdslærer fra en tidligere elev, med bestyrelsen.  

Hej Tina! 

Salomon Sumbundu her :)> 

jeg er ikke sikker på du kan huske mig men jeg var en af dine første elever pa rejseholdet. 

jeg håber du har det godt, jeg har kun varme minder om min tid på skolen nu, og vil bare takke for din 

tåmodighed og sige at takke være jer er jeg inden for rænke vide af mine drømme.  jeg håber din familie har 

det godt.hils alle på skolen og sig også tak til Dres og Hejs hvis du har kontakt til dem :) Med Varme kram 

Salomon "VeXii" Sumbunud 

Jette Østergaard orienterede om at Ungdomsskolen er ved at gøre regnskabet for 2018 færdigt og det 

ser ud til, at vi kommer ud med det planlagte overskud. Budget 2019 er under udarbejdele og vil blive 

fremlagt på næste bestyrelsesmøde.  

 

Peter Jørn Larsen/ 



 

Jette Østergaard 
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